İBN RÜŞD ZAMANINA KADAR ENDÜLÜS'TE HADİS İLMİ

Prof.Dr.Sehihaddin POLAT *

Bu tebliğimizde Hadis ilminin Endülüsteki ilk temsilcileri ve onlardan .

itibaren İbn Rüşd'ün (594/1198) yaşadığı çağ ohın 6/12.Yüzyıl.sonlanna kadarki
' '

hadis ilminin seyrini takip etmeye ve bir genel panaroma çizmeye çalışacağız.

Bu arada Hadis ilminin doğduğu ve geliştiği doğu İslam dünyası ile müna

sebet ve mukayeseler yapılmaya, dolayısıyla Endülüs'ün Hadis ilmine katkı

söylerler (17).

7- Ebu Abdiilah Muhammed b. Abdülmel.ik b. Eymen el

Kurtubi (330/ 941)

İbiı Eymen diye meşhurdur, Kurtubalıdır. Endülüs'lü alimlerden ders

. aldıktan sonra H.270 de Kasım b. Es bağ, İbn Abdi'l-A'la ile birlikte tahsil

için doğuya gitmişler, Mekke, Mısır, Bağdad· gibi ilim merkezlerinde pek çok

alimden ders almışlardır. Ömrünün sonlarında gözlerinikçı.ybetti.

2- Kitabu'l-cem' beyne's-Sahihayn.

3- Cümel'u Tarihu'l-İslam.

4- Teshllu's-:Sebii ila ilmi't-Teressül.

5- ez-Zehebu'l-Mesbfık fi va'zi'l-Mülfik.

6- Muhatabatu'l-Esdika fi'l-Mükatebat ve'l-Lika (28).

17- Ebu Ali el-Hüseyin b~ Muhammed b. Ahmed el-Ceyyani

el-Endeliisi (498/1104).

Muhaddis. Ceyyan, Endülüste büyük bir şehirdir. Endülüs dışına çık

madı. İbn. Abdilberr, İbn Atta b, Ebu Al11{ el-Hazza, Bad gibi m eş h lll:" h oc alar~

dan ders aldı.

Eserleri :
1- TakyAıdu'l-Muhmelve Temy1zu'l-Müşkil (Sallıhayn ricalinden isim